
 

 

12 de maio 

Pg. 1 

PORTARIA N.º 057/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º EXONERAR, o Sr. ANTONIO MARIZ BRITO SOARES, do CARGO 

COMISSIONADO DE CHEFE DE SETOR DE BASTECIMENTO, vinculado a 

secretária de transportes, símbolo CC-4. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 058/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º DESIGNAR, o(a) Sr. CLEUDO GONCALVES DE GOUVEIA, servidor do 

quadro efetivo do município de Cacimbas – PB, no cargo de VIGIA para exercer suas 

funções na Escola Municipal Tertulino Cunha, vinculado a secretária de educação, de 

segunda-feira a sexta-feira conforme carga horária do concurso público que o nomeou. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 059/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º EXONERAR, o Sr. WAGNER EMIDIO MARIANO, do CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR DE DEP. DE TESOURARIA, vinculado a 

secretária de finanças, símbolo CC-3. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 
 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 060/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º DESIGNAR, o(a) Sr. HILDO CORDEIRO DE ALMEIDA, servidor do 

quadro efetivo do município de Cacimbas – PB, no cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, para exercer suas funções Junto a Sub Secretaria Municipal de 

Transportes, na Rua Vereador Manoel de Almeida, s/n – Distrito de São Sebastião, de 

segunda-feira a sexta-feira das 07h às 13h, conforme carga horária do concurso 

público que o nomeou. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 003/2023 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CACIMBAS, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DE 

ORDENADORA DE DESPESAS E GESTÃO DE PESSOAL NO AMBITO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO A 

NECESSIDADE DE APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE SAÚDE, E COM AMPARO LEGAL NA LEI MUNICIPAL 

DE ESTRUTURA ADMINISTRATIVA;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º EXONERAR, o(a) Sr(ª)  MAKSSA LEITE FERNANDES, do CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR DE DEP. CONTROLE, ENTRADA E SAÍDA DE 

COMPRAS E ESTOQUE SEC. SAÚDE, símbolo CC-3. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 

 

PAULA RAISSA LEITE FERREIRA 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

PORTARIA N.º 004/2023 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CACIMBAS, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DE 

ORDENADORA DE DESPESAS E GESTÃO DE PESSOAL NO AMBITO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO A 

NECESSIDADE DE APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE SAÚDE, E COM AMPARO LEGAL NA LEI MUNICIPAL 

DE ESTRUTURA ADMINISTRATIVA;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º EXONERAR, o(a) Sr(ª)  NAYARA DE VASCONSELHOS SOUZA, do 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DE DEP. DE EPIDEMIOLOGIA DE 

CONTROLE DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo CC-3. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023. 
  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE MAIO DE 2023. 

 

PAULA RAISSA LEITE FERREIRA 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  


